José endonca
obertinho)
Vereador

C .:•"-± rr; r
.• •

JUSTIFICATIVA
OVIC -211,ar

conformo f.:. a

E m /

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 ISA 80001 USO 14001

INDICAÇÃO N°. 1705/2023
IND

Fls:

Proc. N°  1394)/JOG92

"Dispõe sobre criar auxilio-cuidador para pessoa acamadas
abaixo de 60 anos"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de criar auxilio-cuidador para pessoa
acamadas abaixo de 60 anos, neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 07 de agosto de 2023.

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi pr• urado
por munícipes que solicitaram esse benefício, pois quando pessoas abaixo de
60 anos ficam acamadas, a família sente falta de um auxilio para contratar
cuidador.

Alameda Wagih Sanes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1